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(Forts.)

Vregendahl cfortfat): Jeg skaliMod-

sætning til den her opstillede Gjennemsnits-
beregning«af Sportelindtægterne gjøre opmærk-

som paa, at i 1849 var Nettoindtcegten af
dette Embede, naar Juan tillægger det nu

omtvistede Tilskud af 300 Rbd., kun lidt

over 800 Rbd., og vare altsaa disse 300

Rbd. ikke blevne tillagte dette Embede deti
Aar, havde Nettobelobet kun udgjort lidt over

500- Rbd., og hvorvel jeg troer, at det er godt
at have smaa Embedet at begynde med ogsaa

li denne Slags Stillinger, maa jeg dog for-’

mene, at 500 Rbd. om Aaret ville være for
lidt. At Nettobelobet ogsaa andre Aar kan

være større, følger naturligviis af sig selv, da

man ellers ikke kunde sætte Gjennemsnitsbelobet til

1100,Rbd., men der er Ingen, som indestaaer for,
at et godt Aar kommer lige oven paa et daar-

ligt Aar, der kan meget gjerne følge flere

daarlige Aar efter hinanden. ,Derfor troer

jeg, at der er Grund til at lade dette Tillæg
vedblive. Naar herimod anføres, at de fore-
staaende Forandringer i CommunalforfatningenJ
ville, medføre, at endeel Forretninger afgaae?
fra dette Embede, da troer jeg vel, at det vill
blive Tilfældet ,

at der med Forandringerne i

Communalvæfenet vil afgaae-endeel Forret-

ninger fra den omhandlede Embedsmand, som

fra de andre kongelige Borgemestre, men der-

for vil han dog vedblive at være Byfoged og

Underdommer, og han kan derfor ikke skaffe

sig nogen anden Indtægt istedetfor de Jnd-

tægter, som falde bort fra Borgernesterembe-

det.— Om der end bliver nogen Fritid til

hans egen Raadighed, er det ikke sagt, at han

igjen kan faae denne anvendt paa en saadan

Maade, at det kan bidrage til hans Under-

hold. ,
Monrier: Forsaavidt det ærede Udvalg

under de 3 første Jndftillingspunkter har fore-

slaaet, at de der omhandlede Summer kun

skulde bevilges sont ertraordinaire Lønningstil-

læg for lAar, sees dette at være grundet paa

Forventningen om, at et almindeligt Lønnings-

reglement for Budene under samtlige Ministe-
rier snart vil udkomme. Jeg skal tillade mig

ganske at slutte mig til, hvad af den høitærede

Justitsminister blev yttret om -
at Buddene-

sterne under Retterne ere af en ganske sær-
segen Beskaffenhed. Den i disse Stillinger
sansatte temmelig talrige Classe af Underbe-

stjente har i det Hele meget byrdefulde For-

retninger; deres Tjeneste er ofte forbunden
med overmaade megen Anstrængelse, og dertil

med et saadant Slid paa Klæder og Fodtøi,
at allerede derved en betydelig Deel af Løn-

ningen gaaer med. Jeg troer, at Enhver,

som kjender disse Betjentes Stilling, vil ind-

fromme, at de have set i høi Grad billigt Krav

spaa Forbedring i deres saare knapt-tilmaalte
Jndtægter, og jeg troer derfor, at. der kunde

være god Grund til, uden Hensyn til det for-
ventede almindelige Lønningsreglement for
thtddene under samtligeMinisteriet, at bevilge
de her omhandlede Lønningstillæg engang for

;alle. Det vilde være beroligende for de under

sßetterne ansatte Bude, af hvilke de Allerfleste
ere Familiefcedre, at vide sig sikkre paa dette

Tillæg ogsaa udover det kommende Finants-
aar. Imidlertid kan jeg dog paa den anden

Side ikke have noget Væsentligt imod Udval-

gets Forslag i denne Henseende, da jeg ikke

har mindste Tvivl om, at der ved Behandlin-
gen as de følgende aarlige Finantsbudgetter
vil findes afgjørende Grunde til fremdeles at

bevilge de Lønningstillæg,- der nu foreløbigen


